АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2025 года № 47

Об утверждении Положения о
Доске почета внутригородского
муниципального образования -
городского округа Троицк в
городе Москве

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» и в целях общественного признания достижений
граждан, внесших весомый личный вклад в социально-экономическое
развитие внутригородского муниципального образования - городского округа
Троицк в городе Москве, за плодотворную профессиональную и творческую
деятельность на территории внутригородского муниципального образования-
городского округа Троицк в городе Москве, аппарат Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк
в городе Москве

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о Доске почета внутригородского
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве
(приложение 1).

2. Утвердить форму бланка свидетельства о занесении на Доску почета
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк
в городе Москве (приложение 2).

3. Признать утратившими силу постановления администрации
городского округа Троицк в городе Москве:

- от 14.12.2015 № 1375 «Об утверждении Положения о Доске почета
городского округа Троицк в городе Москве»;

- от 13.05.2020 № 330 «О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от
14.12.2015 №1375»;

2

- от 01.04.2022 № 217 «О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Троицк в городе Москве от 14.12.2015
№1375»;

- от 23.03.2023 № 200 «О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Троицк в городе Москве от 14.12.2015
№1375»;

- от 16.02.2024 № 118 «О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Троицк в городе Москве от 14.12.2015
№1375».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Московский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава внутригородского муниципального

       образования – городского округа Троицк
в городе Москве                                                                             В.Е. Дудочкин

3

Приложение 1
к постановлению аппарата Совета
депутатов внутригородского
муниципального образования -
городского округа Троицк в
городе Москве
от 14 марта 2025 года № 47

П О Л О Ж Е Н И Е

о Доске почета внутригородского муниципального образования -
городского округа Троицк в городе Москве

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления

кандидатур граждан для занесения на Доску почета внутригородского
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве
(далее - Доска почета) работников предприятий, учреждений, организаций,
общественных и молодежных объединений, а также отдельных граждан за
выдающиеся заслуги перед жителями внутригородского муниципального
образования - городского округа Троицк в городе Москве (далее – городской
округ Троицк)

2. Доска почета представляет собой стационарный стенд из 16
портретных фотографий овальной формы размером 300х400 мм с указанием
фамилии, имени, отчества, должности и места работы, изображенных на них
людей, расположенный на площади Дружбы городского округа Троицк.

3. Занесение на Доску почета является формой общественного
признания и морального поощрения за достижения в решении социально
значимых для жителей городского округа Троицк задач, весомый вклад в
развитие государственной власти и местного самоуправления на территории
городского округа Троицк, экономическое развитие муниципального
образования, культуру, защиту Отечества, воспитание, просвещение, спорт,
охрану здоровья, жизни и прав граждан, профессиональное мастерство,
плодотворную творческую и благотворительную деятельность.

4. Координацию работ по сбору материалов для занесения на Доску
почета, подготовку проекта постановления и свидетельств о занесении на
Доску почета осуществляет отдел по работе с населением аппарата Совета
депутатов внутригородского муниципального образования - городского
округа Троицк в городе Москве (далее – Аппарат Совета депутатов).

5. Расходы на содержание, оформление, ремонт, обновление
фотоматериалов, почетных табличек Доски почета, изготовление бланков
свидетельств являются расходными обязательствами городского округа
Троицк и осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, доведенных
уполномоченному главному распорядителю бюджетных средств – Аппарату
Совета депутатов на соответствующий финансовый год и плановый период.

4

II. Порядок и сроки выдвижения кандидатов на Доску почета.

6. Выдвижение кандидатов на Доску почета производится ежегодно ко
Дню Троицка.

7. Информационное сообщение о начале приема документов для
занесения на Доску почета размещается на официальном сайте городского
округа Троицк (https://троицк.рф/), а так же в официальных социальных
сетях.

8. Примерные квоты по сменной экспозиции Доска почета (человек):
- наука     -2
- промышленность   -1
- малый бизнес    -1
- транспорт     -1
- связь     -1
- ЖКХ     -1
- строительство    -1
- здравоохранение   -1
- образование    -1
- потребительский рынок и услуги -1
- спортивные организации  -1
- организации культуры  -1
- силовые структуры   -1
- общественные организации  -1
- молодежь     -1

9. Правом выдвижения кандидатов на Доску почета обладают трудовые
коллективы организаций, учреждений и предприятий, общественные и
молодёжные объединения, осуществляющие свою деятельность на
территории городского округа Троицк (далее - субъект выдвижения).
Ходатайства о занесении на Доску почета должны быть подписаны
руководителями субъектов выдвижения (далее - ходатайство).

10. К ходатайству прилагаются следующие документы:
1) от трудовых коллективов – выписка из протокола собрания

(конференции) коллектива либо совместного решения работодателя и
профсоюзного комитета о выдвижении кандидата на Доску почета;

2) от общественных объединений – выписка из протокола заседания
выборного органа общественного объединения о выдвижении кандидата на
Доску почета;

3) представление, содержащее сведения о кандидате (фамилия, имя,
отчество; число, месяц и год рождения; образование; место работы,
занимаемая должность) и краткую характеристику, в которой отражаются
личные заслуги кандидата и успехи, достигнутые им в профессиональной
либо общественной деятельности, подписанное руководителем субъекта
выдвижения;

4) копии наградных документов, полученных за заслуги (если
имеются);

5

5) копия трудовой книжки;
6) согласие кандидата на обработку персональных данных в

соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.02.2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных».

11. Ходатайство и документы, определенные пунктом 10 настоящего
Положения, представляются субъектами выдвижения в Аппарат Совета
депутатов ежегодно не позднее 1 мая текущего года.

12. Ходатайства регистрируются в Аппарате Совета депутатов в день
их поступления.

13. Для рассмотрения ходатайств, представлений и согласий создается
Комиссия по утверждению кандидатур для занесения на Доску почета
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк
в городе Москве (далее – Комиссия).

14. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются распоряжением
Аппарата Совета депутатов.

15. Рассмотрение Комиссией ходатайств, представлений и согласий, а
также принятие решения о занесении граждан на Доску почета на заседании
Комиссии осуществляется в соответствии с Положением о Комиссии.

16. Решение о занесении граждан на Доску почета оформляется
постановлением аппарата Совета депутатов городского округа Троицк.

17. Решение о занесении граждан на Доску почета принимается главой
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк
в городе Москве (далее – Глава городского округа) и оформляется
постановлением аппарата Совета депутатов городского округа Троицк.

18. Фотопортрет гражданина, удостоенного занесения на Доску почета,
размещается на одной из конструкций Доски почета. Под фотопортретом
делается надпись с указанием фамилии, имени, отчества, должности и места
работы гражданина, удостоенного занесения на Доску почета.

19. Занесение граждан на Доску почета производится сроком на 1 год.
20. Повторное занесение на Доску почета за новые заслуги, возможно,

не ранее чем через три года после предыдущего.
21. Гражданам, чьи фотографии и имена занесены на Доску почета, в

торжественной обстановке с приглашением представителей средств массовой
информации и инициаторов ходатайства вручается свидетельство о
занесении на Доску почета по форме согласно приложению 2 к
постановлению. Свидетельство подписывается Главой городского округа и
заверяется печатью.

22. Фотоотчет об открытии Доски прочета опубликовывается на
официальном сайте внутригородского муниципального образования –
городской округ Троицк в городе Москве https://троицк.рф/.

https://%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B8%D1%86%D0%BA.%D1%80%D1%84/

6

Приложение 2
к постановлению аппарата Совета
депутатов внутригородского
муниципального образования -
городского округа Троицк
в городе Москве
от 14 марта 2025 года № 47

форма бланка

ГЕРБ

внутригородское муниципальное образование –
городской округ Троицк в городе Москве

СВИДЕТЕЛЬСТВО

о занесении на Доску почета внутригородского муниципального
образования - городского округа Троицк в городе Москве

Свидетельство  № _______  от   ___________г.

Выдано             ______________       ___________________                     _
(фамилия, имя, отчество гражданина)

 ________________________________          ________________________
(полное наименование организации)

Постановление аппарата Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве
от ____________ № ______

Глава внутригородского муниципального
образования – городского округа Троицк
в городе Москве      ______________  ________________
                                                                                           подпись                          Ф.И.О.

М.П.

7